Ibid. Σ., *τί μου ἀποχωρήσει*. Colb. et Reg. unus.

V. 7. Σ., *ἐκόπωσέ με*. Ibidem.

Ibid. Σ., *κατέδησάς με* etc. Regii duo, Orato-

CAPUT XVII JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
רחמי חבלה 1	1.	1.
אם - לא התרים 2	2.	2.
5-3 מידוא לדי יתקע : כילבם צפנת משכל על-כי לא תרחום : לחלק יגיד רעים	3, 5.	3, 5.
ועיני בניו חבלה		
6 למשל	6.	6. Παραβολήν.
7 ותנה	7.	7.
8 ובקי על - חקף יתערה	8.	8.
9 ויאחו צדיק דרכ	9.	9.
10 תשובד	10.	10. ✕ Ἐπιστρέψατε.
12 לילה ליום ושיבו או- קרוג משפני-חשך	12.	12.
14 לרמה	14.	14. Σήπην.
15 תקותי	15	15.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Spiritus meus corruptus est.	1. Spiritus meus attenuabitur.	1
2. Si non illusores.	2. Non peccavi.	2.
3-5. Quis ipse ad manum meam percutiat se. Quia cor eorum abscondisti ab intelligentia: propterea non exaltabis. Sed partem indicabit amicis.	3-5. Et cujusvis manus pugnet contra me. Cor eorum longe fecisti a disciplina, propterea non exaltabuntur. Prædam pollicetur sociis.	3-5.
Et oculi filiorum ejus consumentur.	Et oculi filiorum ejus deficient.	
6. In proverbium.	6. In proverbium.	6. Parabolam.
7. Et caligavit.	7. Caligavit.	7.
8. Et innocens super hypocritam suscitabitur.	8. Et innocens contra hypocritam suscitabitur.	8.
9. Et tenebit justus viam suam.	9. Et tenebit justus viam suam.	9.
10. Revertimini.	10. Convertimini.	10. ✕ Convertimini.
12. Noctem in diem ponent: lucem propinquam a facie tenebrarum.	12. Noctem verterunt in diem, et rursum post tenebras spero lucem.	12.
14. In vermibus.	14. Vermibus.	14. Putredinem.
15. Præstolatio mea.	15. Præstolatio mea.	15.

NOTA ET VERBA SIGNIFICATA AD CAP. XVI JOB.

riciosa. Nescio et Irascor. Versus autem tibi P
 asterisco indicat II collatione Latina Hieronymi, et
 quo supra. Haec verba nota (Dictionariis II a
 bestina. Ergo ut supra dicitur, Ipsi, et colla
 Geli non, et interpretatio dicitur.
 V. 8. I. et dicitur in. Ipsi, Ipsi, Ipsi. (Tradu
 rionem. Nescio et Irascor. (Quia nihil asterisco
 notatur. et alii interpretantur II III notata nota,
 puta Theodotus. et alii passim. Latina vero
 asterisco notatur. et II collatione Hieronymi. et
 translatione dicitur a bestina tibi P indicata.

V. 9. I. et dicitur in. Ipsi, Ipsi, Ipsi. (Tradu
 rionem. Nescio et Irascor. (Quia nihil asterisco
 notatur. et alii interpretantur II III notata nota,
 puta Theodotus. et alii passim. Latina vero
 asterisco notatur. et II collatione Hieronymi. et
 translatione dicitur a bestina tibi P indicata.

CAPT XVII JOB.

SYMMACHUS

o

THEODOTUS

- 1.
- 2. *Interrogatio.*
- 3-5. *Quis est iste? Ad manum meam ligetur; quia cor eorum abscondisti a prudentia. Propter hoc non exaltabis eos. Parti annuntiabit mala.*
- Oculi autem filiorum eorum deficiunt.*
- 6. *Parabolam.*
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 12.
- 14. *Vermiculationem.*
- 15.

- 1. *Interrogatio.*
- 2. *Interrogatio.*
- 3-5. *Quis est iste? Ad manum meam ligetur; quia cor eorum abscondisti a prudentia. Propter hoc non exaltabis eos. Parti annuntiabit mala.*
- Oculi autem filiorum eorum deficiunt.*
- 6. *Parabolam.*
- 7. *Interrogatio.*
- 8. *Interrogatio.*
- 9. *Interrogatio.*
- 10. *Interrogatio.*
- 12. *Interrogatio.*
- 14. *Vermiculationem.*
- 15. *Interrogatio.*

- 1.
- 2.
- 3-5. *Quis est iste? Ad manum meam ligetur; quia cor eorum abscondisti a prudentia. Propter hoc non exaltabis eos. Parti annuntiabit mala.*
- Oculi autem filiorum eorum deficiunt.*
- 6. *Parabolam.*
- 7.
- 8.
- 9. *Interrogatio.*
- 10. *Interrogatio.*
- 12. *Interrogatio.*
- 14. *Vermiculationem.*
- 15.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTU.

- 1.
- 2. *Circumventus sum.*
- 3-5. *Quis est iste? Ad manum meam ligetur; quia cor eorum abscondisti a prudentia. Propter hoc non exaltabis eos. Parti annuntiabit mala.*
- Oculi autem filiorum eorum deficiunt.*
- 6. *Parabolam.*
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 12.
- 14. *Vermiculationem.*
- 15.

- 1. *Pereō spiritu agitata. Aflicto, intermor cogitationibus.*
- 2. *Supplicio.*
- 3-5. *Quis est iste? Ad manum meam ligetur; quia cor eorum abscondisti a prudentia. Propter hoc non exaltabis eos. Parti annuntiabit mala.*
- Oculi autem super filios tabescunt.*
- 6. *Fabulam.*
- 7. *Exercati sunt. Reliqui, obscurati sunt.*
- 8. *Justus autem super iniquum consurgat.*
- 9. *Teneat autem fidelis viam suam.*
- 10. *Incumbite et venite, queso.*
- 12. *Noctem in diem posuerunt. Lux prope faciem tenebrarum.*
- 11. *Tabem.*
- 15. *Spes mea. Reliqui, patientia mea.*

- 1.
- 2.
- 3-5. *Quis est iste? Ad manum meam ligetur; quia cor eorum abscondisti a prudentia. Propter hoc non exaltabis eos. Parti annuntiabit mala.*
- Oculi autem filiorum eorum deficiunt.*
- 6. *Parabolam.*
- 7.
- 8.
- 9. *Et retinebit justus viam suam.*
- 10. *Convertimini.*
- 12. *Noctem in diem posuerunt. Lux prope faciem tenebrarum.*
- 14. *Vermiculationem.*
- 15.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

וְהִזְכַּרְתִּי כִּי יִשׁוּרְנָה

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

16 אב- יד- על- עפ- בוד

16.

16.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Et praestolationem meam quis intuebitur eam ?

Et patientiam meam quis considerat?

16. Num pariter super pulverem requies ?

16. Putasne saltem ibi erit requies mihi ?

16.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII Job.

V. 1. Ἄλλος, φρονεῦμαι τοῖς λογισμοῖς. Colbert.
 V. 2. Σ., παραλελογίσματι. Colbert.
 V. 3. Colbertinus habet. ex Θ. οἱ δ', id est, *quatuor versiculi*, στίχοι, ex *Theodotione*. Notat postea post primum versiculum, Symmachum deinde cum *Theodotione* concurrere. Itaque sic quatuor versiculi erant in Hexaplari τῶν Ο' editione :
 ✕ Θ. τίς ἐστὶν οὗτος ; τῇ χειρὶ μου συνδεθήτω,
 ✕ Σ. Θ. ὅτι καρδίαν αὐτῶν ἐκρυψαν (1. ἐκρυψας)

ἀπὸ φρονήσεως
 ✕ Διὰ τοῦτο οὐ μὴ ὑψώσης αὐτούς.
 ✕ Τῇ μεριδι ἀναγγέλλει (1. ἀναγγελεῖ) κακίας.
 Hos item versus asteriscis notat editio Latina, ut nos edimus. In codice Colbertino post illud ex Θ. οἱ δ' subjicitur *℣ ℞ ā*, quo significatur, ut puto, solum *Theodotionem* in primo versiculo haberi *μόνος πρὸς ā*. Symmachum deinde indicat pro secundo, tertio et quarto, hoc modo, ✕ C ✕ ✕ ✕. (*)

(*) Certo certius est alterum siglum, ℞ non πρὸς sed *Theodotionem* significare : sic vero enodantur omnes difficultates e quibus se non potuit expedire ill. hexaplorum iustaurator, ut ingenue fatetur in

CAPUT XVIII JOB.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

3 בודד
 4 בורף נפש באפ
 5 ולא- וגו שביב אש
 6 אור חשך באדל
 על
 7 חתשליכוד עצוד
 9 יחוס עלי צמים
 10 ומלכודת עלי-נתויב
 11, 12 לרגליי הי רעב אב

3.
 4.
 5.
 6.
 7.
 9.
 10.
 11, 12.

3.
 4.
 5.
 6.
 7.
 9.
 10.
 11, 12.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

3. Quare.
 4. Rapiens animam suam in furore suo.
 5. Et non splendet scintilla ignis ejus.
 6. Lux tenebrescit in tabernaculo ejus.
 Super eum.
 7. Et projiciet eum consilium suum.
 9. Roborabit super eum sitibundos.
 10. Et decipula ejus super semitam.
 11, 12. In pedibus ejus. Erit famelicum robur ejus.

3. Quare.
 4. Qui perdis animam tuam in furore tuo.
 5. Nec splendet flamma ignis ejus.
 6. Lux obtenebrescet in tabernaculo illius.
 Super eum.
 7. Et præcipitabit eum consilium suum.
 9. Et exardescet contra eum sitis.
 10. Et decipula illius super semitam.
 11, 12. Et involvent pedes ejus. Attenuetur fame robur ejus.

3.
 4.
 5.
 6.
 7.
 9.
 10.
 11, 12.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

	Ἡ τὰ ἀγαθὰ μου ἰδομαι ;	Καὶ τὴν ἐλπίδα μου τίς προνοή- σει ;
16.	16. ✕ Ἡ ὁμοθυμαδὸν ἐπὶ χώ- ματος καταθησόμεθα ;	16.
	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
	Aut bona mea videbo ?	Ei spem meam quis prævidebit?
16.	16. ✕ Aut pariter in cinerem descendemus ?	16.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVII Job. 1

V. 5. Σ., Θ., ὀφθαλμοὶ δὲ etc. Colb. et Reg. unus.
V. 6. 'A., Σ., Θ., παραβολὴν. Colbert. legit 'A.,
Θ. Orat. et Reg. unus, Σ., Θ. Drusius, *οὐ λοιποὶ*.
V. 7. *Οὐ λοιποὶ*, ἡμαυρώθησαν. Colbert. et Reg.
unus.
V. 8. Colbertinus sic habet, Δ'. *δικαίῳ παρόνομος*
ἐπανάστη, « *Tetrapla*, justo iniquus insurrexit. »
V. 9. Θ., καὶ ἀνθέξεται etc. Sic mss. et Drusius.
V. 10. 'A., Θ., ἐπιστράφητε. Colbertinus cum
asterisco.
V. 11. Colbert. ex Θ. *οὐ β'*, id est, *hi duo versi-*

culi ex Theodotione.

Nύκτα εἰς ἡμέραν ἔσθηα,
Φῶς ἐγγύς ἀπὸ προσώπου σκότους.
In versione tamen Latina non notantur asteriscia,
quia quædam hujusmodi prætermittuntur.
V. 14. 'A., σῆπην. Reg. et Colbert. Σ., Θ., *σπα-*
ληκίασιν. Ibidem. Sed Reg. Theodotioni, Colbert.
Symmacho tribuit.
V. 15. *Οὐ λοιποὶ*, ἡ ὑπομονή. Ibidem.
Ibid. Θ., καὶ τὴν ἐλπίδα etc. Ibidem.
V. 16. Hæc notantur asterisco in edit. Latina.

Preliminaribus necnon in nota ad XXI, 21 hujus libri. Cf. infra XX, 23, et XXI, 21, 28. Δραστη.

CAPUT XVIII JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

5.	3. Διατί δέ; Ἄλλος, ἕνα τί δέ;	3.
4.	4. Κέχρηται σοὶ ὀργή.	4. Διαρπάζων ψυχὴν αὐτοῦ ἐν θυμῷ αὐτοῦ.
5. Μέντοιγε καὶ οὐκ ἀποθήσεται αὐτῶν ἡ φλόξ.	5. Καὶ οὐκ ἀποθήσεται αὐτῶν ἡ φλόξ.	5. Οὐ λάμψει τὸ φῶς αὐτοῦ.
6.	6. Τὸ φῶς αὐτοῦ σκότος ἐν διαίτη. 'Ἄλλος, τὸ δὲ φῶς οὐ μακρὰν μοι σκότους. 'Ἐπ' αὐτῷ. <i>Οὐ λοιποὶ</i> , αὐτοῦ.	6.
7.	7. Σφάλαι δὲ αὐτοῦ ἡ βουλή.	7. Καταβράξει αὐτὸν ἡ βουλή αὐτοῦ.
9.	9. ✕ Κατισχύσει ἐπ' αὐτὸν δι- ψύωντας.	9.
10.	10. ✕ Καὶ ἡ σύλληψις αὐτοῦ ἐπὶ ✕ τρίβους.	10.
11, 12.	11, 12. Πολλοὶ δὲ περὶ πόδας αὐ- τοῦ ἔλθοισαν ἐν λιμῷ στεγῶ. Ἄλλ., πολλοὶ περὶ πόδας αὐτοῦ ἐν λιμῷ	11, 12.
	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
3.	3. Cur autem? <i>Alius</i> , ut quid autem?	3.
4.	4. Usa est te ira.	4. Diripiens animam suam in furore suo.
5. Si quidem et non procedet eorum flamma.	5. Et non procedet flamma eorum.	5. Non splendet lumen ejus.
6.	6. Lux ejus tenebræ in habita- culo. <i>Alius</i> , lux autem non procul mihi tenebris. Super eum. <i>Reliqui</i> , ejus.	6.
7.	7. Erret autem ejus consilium.	7. Cum impetu deturbabit eum consilium suum.
9.	9. ✕ Confortabit super eum si- tientes.	9.
10.	10. ✕ Et captio ejus in semitis.	10.
11, 12.	11, 12. Multi autem circa pe- des ejus veniant, in angustia fa-	11, 12.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

13 בכור כוח	13.	13.
14 מאהל ותציעידו למלך בלהות	14.	14. Και ἐπιθήσεται αὐτῷ τοῦ βασι- λέως ἀνυπαρξία.
15 'O תשכך באהל מבלי-לך 'Εβραῖος, κατασκηνώσει ἐν σαη- ναῖς οὐκ αὐτοῦ.	15.	15.
זרה על-גדה גפרית		
16 קציר	16.	16.
17 זכר	17.	17.
ל'א-שם לו על-פני-הרץ		
19 לא נק לו ל'א-נכד בעמו	19.	19. Οὐ γονεῖς αὐτῷ, καὶ οὐκ ἐγ- γονοὶ ἐν τῷ λαῷ αὐτοῦ.
20 על-יומו נשכך אחרנים	20.	20. Ἐν τῇ ἡμέρᾳ αὐτῶν ἀδημο- νήσουσιν ὑστερον.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

13. Primogenitus mortis.	13. Primogenita mors.	13.
14. De tabernaculo ejus. Et incedere faciet eum ad regem terrorum.	14. De tabernaculo suo. Et calcet super eum, quasi rex, interitus.	14. Et invadet eum regis interitus.
15. Habitabit in tabernaculo ejus sine illo. <i>Heb. int.</i> , habitabit in tabernaculis non suis. Spargetur super habitaculum ejus sulphur.	15. Habitent in tabernaculo il- lius socii ejus, qui non est. Aspergatur in tabernaculo ejus sulphur.	15.
16. Messis ejus.	16. Messis ejus.	16.
17. Memoria illius.	17. Memoria illius.	17.
Et non nomen ei super faciebus plateæ.	Et non celebretur nomen ejus in plateis.	
19. Non filius ei, et non nepos in populo ejus.	19. Non erit semen ejus, ne- que progenies in populo suo.	19. Non parentes ei, et non ne- potes in populo ejus.
20. Super diem ejus obstupue- runt novissimi.	20. In die ejus stupebunt novis- simi.	20. In die eorum terrebuntur postea.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII Job.

V. 2. Ἄλλος, ἴνα τί δέ. Colbert.
V. 4. Θ., διαρκάζων etc. Colbert. et Drusius.
V. 5. Σ., μέντοιγε καὶ οὐκ etc. Colbert., Orat. et
Reg. unus. Lectionem Theodotionis iidem.
V. 6. Ἄλλος, τὸ δὲ φῶς etc. Reg. unus.
Ibid. *Oi λοιποὶ*, αὐτοῦ. Colbert.
V. 7. Θ., καταρράξει etc. Omnes.
V. 9 et 10. Hæc asteriscis notantur in edit. Latina
Hieronymi.
V. 11, 12. Ἄλλος, πολλοὶ περὶ πόδας etc. Hæc
lectiones mutuamur ex codicibus, et ex Niceta.
V. 13. Σ., Θ., πρῶτος θάνατος. Sic Reg. unus
et Colbert. cum asterisco ad vocem πρῶτος. In
editione Latina Hieronymi legitur, *matura mors*,
cum asterisco, ad vocem *matura*.
V. 14. Σ., ἑ., ἐκ σαχηῆς αὐτοῦ. Reg. unus Sym-
macho, Colbert. Theodotioni tribuit.
Ibid. Ἄ., καὶ ἐπιθήσεται etc. Sic omnes mss. et
editi.

V. 15. Ὁ Ἐβραῖος, κατασκηνώσει etc. Sic Colb.,
Reg. unus, Orat., Nicetas et Drusius. Θ., κατασκη-
νώσει ἐν τῇ σαχηῇ αὐτοῦ ἀνυπαρξία. Nicetas et Dru-
sius. LXX, κατασκηνώσει ἐν τῇ σαχηῇ αὐτοῦ ἐν
νοκτὶ αὐτοῦ, *in nocte ejus*, sive ut alia exemplaria
habent, ἐν σώματι αὐτοῦ, *in corpore ejus*. Qui ver-
terunt ἐν νοκτὶ αὐτοῦ, legerint oportet conjunctim
בליל. Hactenus quidem omnia quadrant. Verum
magnam hic perturbationem adfert Colbertinus co-
dex, qui ad hunc locum notam hujusmodi adfert
prætermisso asterisco, ἐκ Θ. of Λ^o, ubi existimo
illud Λ^o mendose poni pro Α^o, id est λοιποὶ, et tunc
significabit, *ex Theodotione reliqui versiculi*. Quinam
vero sint illi reliqui versiculi, non difficile est as-
sequi; scilicet ii qui consequenter ponuntur, ante-
quam commentaria variorum adjiciat, ut facere so-
let; quod etiam indicat librarius, cum ad ultimum
versiculum notulam habet cum asterisco, ut indicet
asteriscos huc desinere. Sunt autem illi versiculi

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο'.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- στενῶ. Ἄλλ., πολλῶν δὲ περὶ πόδας ἔλθοι ἐν λιμῶ στενῶ.
13. ✕ Πρώϊμος ἰ θάνατος.
14. Ex scynḗs αὐτοῦ.
- 15.
16. Ἡ χαίτη.
- 17.
- Καὶ οὐκ ἔσται ὄνομα αὐτοῦ ἐπὶ πρῶτον ἀγορᾶς.
- 19.
- 20.
13. ✕ Πρώϊμος ἰ θάνατος.
14. Ex scynḗs αὐτοῦ.
15. Κατασκηνώσει ἐν τῇ σκηνῇ αὐτοῦ ἐν νυκτὶ αὐτοῦ. Ἄλλοι, ἐν σώματι αὐτοῦ.
- ✕ Λιμνηθήσεται ἐπὶ ὑψαιότητι αὐτοῦ θεῖον.
16. Θερισμὸς αὐτοῦ.
17. Τὸ μνημόσυνον αὐτοῦ. Ἄλλοι, οἱ παῖδες αὐτοῦ.
- ✕ Καὶ ὑπάρξει ὄνομα αὐτῶ ἐπὶ προσώπῳ ἐξωτέρῳ. Ἄλλος, καὶ ὑπάρχει.
- ✕ Καὶ ὑπάρξει ὄνομα αὐτῶ ἐπὶ προσώπῳ ἐξωτέρῳ.
19. Οὐκ ἔσται ἐπίγνωστο; ἐν λαῶ αὐτοῦ.
20. Ἐπ' αὐτῶ ἐστὲναξον ἐσχατοί.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIA.

- mis. *Al.*, multi circa pedes ejus in angustia famis. *Al.*, multorum autem circa pedes veniat in angustia famis.
13. ✕ Matura ἰ mors.
14. De tabernaculo ejus.
- 15.
16. Coma.
- 17.
- Et non erit nomen ejus super faciem fori.
- 19.
- 20.
13. ✕ Matura ἰ mors. *Aliter*, mors speciosa ejus.
14. De habitaculo ejus.
- Et teneat eum necessitas causa regali.
15. Habitabit in tabernaculo ejus in nocte ejus. *Alii*, in corpore ejus.
- Aspergentur speciosa ejus sulphure.
16. Messis ejus.
17. Memoriale ejus. *Alii*, pueri ejus.
- ✕ Et erit nomen ei super faciem extra. *Alius*, et est.
19. Non erit cognominatus in populo suo.
20. Super eum gemuerunt ultimi.
13. ✕ Matura ἰ mors.
14. De tabernaculo ejus.
15. Habitabit in tabernaculo ejus interitus.
- ✕ Ventilabitur in pulchritudine ejus sulphur.
- 16.
- 17.
- ✕ Et erit nomen ei super faciem extra
- 19.
- 20.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVIII Job.

tres numero, nempe

Κατασκηνώσει ἐν τῇ σκηνῇ αὐτοῦ ἐν νυκτὶ αὐτοῦ,

Κατασπαρήσονται τὰ εὐπρεπῆ αὐτοῦ ἐν θείῳ,

Ἵποκάτωθεν αὐ ῥίζαι αὐτοῦ ξηρανθήσονται.

His vero tribus versiculis asteriscum unum præmittit editio Latina Hieronymi, quæ sic habet,

Habitet in tabernaculo ejus in nocte ejus,

Aspergentur speciosa ejus sulphure,

Subter radices ejus siccabuntur.

Hinc autem videatur tres illos versiculos ex Theodotione in editionem τῶν Ο' inductos fuisse de more, quia illa deficiebat. Attamen versus primi versio alia Theodotionis adfertur supra ex Drusio et Niceta, nempe κατασκηνώσει ἐν τῇ σκηνῇ αὐτοῦ ἀνυπαρξία. Hanc autem versionem nec Colbertinus, nec alii codices habent: unde suspicio oritur illud ἀνυπαρξία, quod jacet pro, ἐν νυκτὶ αὐτοῦ, translatum huc fuisse ex versione Aquilæ præcedentis versus: ac Theodotionem vere transtulisse ē

αὐτοῦ, quamobrem hanc difficultatem non tanti esse putamus. Sed altera major oritur ex ipso Colbertino codice, qui postquam notam illam ex Θ. ol A^m posuerat, statim subjicit pro versu sequenti præmisso asterisco, Θ., λιμνηθήσεται ἐπὶ ὑψαιότητι αὐτοῦ θεῖον, ubi legitur in editione τῶν Ο' hodierna, κατασπαρήσονται τὰ εὐπρεπῆ αὐτοῦ ἐν θείῳ. Unde sequatur versionem quæ in τοῖς Ο' legitur, non desumptam fuisse ex Theodotione, secus quam in nota codicis Colbertini dicitur, quandoquidem ipse Colbertinus et reliqui codices aliam Theodotionis adferunt longe diversam ab ea quam præferunt LXX quæ tempore Hieronymi eadem erat, ut videre est in versione Latina supra. Libenter crederem hic Theodotionis nomen substitutum fuisse pro alterius interpretis nomine, quod sane non infrequenter accidit: quia enim prima tantum nominis littera præmittitur, facile est ut in aliam litteram commutetur. Verumtamen hæc raro accidit ut ejus-

dem interpretis diversæ non modo lectiones, sed etiam interpretationes ferantur : qua de re in Præ-
minaribus.

V. 16. Σ., ἡ χαίτη. Colbertinus.

V. 17. Ἄλλοι, οἱ παῖδες αὐτοῦ. Idem.

Ibid. Σ., καὶ οὐκ ἔσται etc. Omnes. Reg. 12

CAPUT XIX JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
3 זה י עשר פעמים תבליכותי	5.	3.
4 כשאגזי	4.	4.
5 ותכידו עלי תרפתי	5.	5. Καὶ ἐλέγχετε ἐπ' ἐμὲ ὅτι σμὸν μου.
6 עזתני 'O Ἑβραῖος, ἐπληξε.	6.	6.
7 דן אצקק חבוס ולא אענה	7.	7.
8 ארחי גוד ולא אעבד	8.	8.
ועל-נתיבותי		
12 גדודי	12.	12.
ויסלו עלי דרכם ויחגו סביב לאדתי		
15 נכרי	15.	15. Ξένος.
17 חטתי לבני בסתי	17.	17.
18 גם-עילים מאסו בי	18.	18.
19 מוני סדתי	19.	19.
20 בעודי ובבשרי דבקה עצמי	20.	20. Ἐν δέρματι μου καὶ ἐν: μου ἐκολλήθη τὸ ὄστον μου.
ואתבלמה בעוד שני		

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

3. Jam decem vicibus pudore affecistis me.	3. En decies confunditis me.	3.
4. Error meus.	4. Ignorantia.	4.
5. Et argueritis super me op- probrium meum.	5. Et arguitis me opprobriis meis.	5. Et arguitis super me op- probrium meum.
6. Pervertit me. <i>Hebraeus</i> , percus- sit.	6. Afflixerit me.	6.
7. En clamabo injuriam, et non exaudiar.	7. Ecce clamabo vim patiens, et nemo audiet.	7.
8. Semitam meam sepsit, et non transibo. Et super semitis meis.	8. Semitam meam circumsepsit, et transire non possum. Et in calle meo.	8.
12. Exercitus ejus. Et straverunt super me viam suam, et castrametati sunt circa tabernaculum meum.	12. Latrones ejus. Et fecerunt sibi viam per me, et obsederunt in gyro tabernacu- lum meum.	12.
15. Extraneus.	15. Peregrinus.	15. Peregrinus.
17. Et deprecabor filios uteri mei.	17. Et orabam filios uteri mei.	17.
18. Etiam iniqui despexerunt in me.	18. Stulti quoque despiciebant me.	18.
19. Viri secreti mei.	19. Consiliarij mei.	19.
20. In pelle mea et in carne mea adhæsit os meum.	20. Pelli meæ, consumptis car- nibus, adhæsit os meum.	20. In pelle mea et in c mea agglutinatum est os meu
Et evasi in pelle dentium meo- rum.	Et derelicta sunt tantummodo labia circa dentes meos.	

unus habet, καὶ οὐκ ἔστι. Ibid. Theodotioni versio
των Ὁ tribuitur a Colbertino cum asterisco.

V. 19. 'A., οὐ γονεῖς αὐτοῦ etc. Tres mss., Nice-

tas et Drusius.

V. 20. 'A., ἐν τῇ ἡμέρῃ etc. Oratoriensis, Reg.

unus et Drusius.

CAPUT XIX JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ὅ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ

3. Τοῦτο δέκατον κατησχύνάτέ με.
4.
5.
6.
7. Ἐάν κραυγᾶσω ἀδικούμενος,
οὐκ εἰσακουσθήσομαι.
8.
12. Λόγοι αὐτοῦ.
15.
17. Καὶ προσεκαλούμην κολα-
κίων υἱοῦς παίδων μου.
18.
19. Οἱ συνόμιλοι μου.
20.
Καὶ ἐξέτιλλον τὸ δέριμα μου ὀδοῦ-
σιν ἐμοῖς.

SYMMACHUS.

3. Jam decies pudore affecistis
me.
4.
5.
6.
7. Si clamavero injuria affectus,
non exaudiar.
8.
12. Turmæ ejus.
15.
17. In advocatam adulescens filios
peccatorum meorum.
18.
19. Sodales mei.
20.
Et evellibam pellem meam den-
tibus meis.

3. Καταλαλεῖτέ μου.
4. Πλάνος. Οἱ λοιποὶ, ἀγνήμα.
5. Ἐνᾶλλεσθε δέ μοι ὄνειδει.
6. Ὁ ταραξας.
7. Ἰδοῦ γελῶ ὄνειδει, οὐ λαλή-
σα.
8. ✕ Κύκλω περιμφοδόμημαι,
✕ καὶ οὐ μὴ διαβῶ.
Ἐπὶ πρόσωπόν μου.
12. Πειρατήρια αὐτοῦ.
✕ Καὶ ἐποίησαν δι' ἐμοῦ τὴν
✕ ὁδὸν αὐτῶν, καὶ περιεκύκλωσαν
✕ τὴν σκηνὴν μου. Ἄλλως, ταῖς
ὁδοῖς μου ἐκύκλωσαν ἐγκάθετοι.
15. Ἄλλογενής.
17. Προσεκαλούμην δὲ κολακεύων
υἱοῦς παλλακίδων μου.
18. Οἱ δὲ εἰς τὸν αἰῶνά με ἀπε-
ποίησαντο
19. Οἱ ἰδόντες με.
20. Ἐν δέρματι μου ἐσάπησαν
αἱ σάρκες μου.

Τὰ δὲ ὀστέα μου ἐν ὀδοῦσιν ἔχα-
ται.

LXX INTERPRETES.

3. Loquimini contra me.
4. Error. *Reliqui*, ignorantia.
5. Insultatis autem mihi oppro-
brii.
6. Qui turbavit.
7. Ecce ridebo vituperio, non
loquar.
8. ✕ Circumseptus sum, nec
evado.
In vultu meo.
12. Tentationes ejus.
✕ Et fecerunt per me viam
✕ suam, et circumdederunt ta-
✕ bernaculum meum. *Aliis*, viis
meis in circuitu insederunt insi-
diantes.
15. Alienigena.
17. Et advocabam adulescens fi-
lios pellicum mearum.
18. Illi vero in sæculum me a-
versati sunt.
19. Qui videbant me.
20. In pelle mea putruerunt
carnes meæ.

Et ossa mea in dentibus
rent.

3. Τοῦτο δέκατον κατησχύνάτέ
με.
4.
5. Καὶ ἐλέγχετε ἐπ' ἐμὲ ὄνειδι-
σμόν μου.
6.
7.
8.
12. Μονόζωνοι αὐτοῦ.
15. Ξένος.
17.
18. Καί γε ἀφρονες ἀπίωσάντέ με.
19.
20.

THEODOTIO.

3. Jam decies pudore affecistis
me.
4.
5. Et arguitis super me oppro-
brium meum.
6.
7.
8.
12. Accincti ejus.
15. Peregrinus.
17.
18. Etiam insipientes repale-
runt me.
19.
20.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
21 חנני	21.	21.
24 בעט-ברחל לעד בצור יחצבן	24.	24.
25 גאלי חי האדון על-עפר יקום	25.	25.
27 כלו כליחי בחקי	27.	27.
28 כי תאמר מה-נודף-לו ושרש דבר נמצא-בי O 'Ἑβραῖος, καὶ ἀμάρτημα λόγου.	28.	28.
29 גודו לכם ו מפני-חרב	29.	29.
למען תעזבן שדך		Ὅπως γινώτετε ✕ ὅτι ἐστὶ κρι- σις.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
21. Misereмини mei.	21. Misereмини mei.	21.
24. In stylo ferreo. In perpetuum in petra sculpe- rentur.	24. In stylo ferreo. Vel celte sculpantur in silice.	24.
25. Redemptor meus vivit, et novissime super pulverem statu- rus.	25. Redemptor meus vivit, et in novissimo die de terra surrectu- rus sum.	25.
27. Defecerunt renes mei in sinu meo.	27. Reposita est hæc spes mea in sinu meo.	27.
28. Quia dicitis, Cur persequi- mur eum, et radix verbi inventa est in me? <i>Hebræus</i> ,... et pecca- tum verbi.	28. Quare ergo nunc dicitis, Persequamur eum, et radicem verbi inveniamus contra eum?	28.
29. Timete vobis a faciebus gla- dii.	29. Fugite ergo a facie gladii.	29.
Ut sciatis quod iudicium.	Et scitote esse iudicium.	Ut sciatis ✕ quia est iudicium.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XIX Job.

V. 1. Σ., Θ., τοῦτο δέκατον κατησχύνάτέ με. Reg. unus et Nicetas, melius quam cæteri et Drusius qui habent, μοι.

V. 4. Οἱ λοιποὶ, ἀγνόημα. Sic Reg. unus, Nicetas et Drusius.

V. 5. 'A., Θ., καὶ ἐλέγχετε etc. Sic duo mss. et Drusius. Colbertinus vero, καὶ ἐλέγχεται: ἐπ' ἐμὲ δνειδισμῶ.

V. 6. 'O 'Ἑβραῖος, ἐπληξς. Sic Orator., sic item Colbert. ex Polychronio, Nicetas ex Olympiodoro, Drusius ex Origene.